__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-31
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                        «24» мая 2016 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – руководитель Контрольной комиссии;
2) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;
3) Викулов Юрий Ефимович – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект».
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 3.

Заседание является правомочным.

Приглашены: ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

Итоги проверок компаний в мае 2016 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».

СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в мае 2016 года:

1) Компания ЗАО «Востсибпроект» - имеются замечания.

Голосовали:
За - 3; Против - 0; Воздержались -0.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ЗАО «Востсибпроект» на рассмотрение в Правление Ассоциации «БайкалРегионПроект».
2) Компания АО МК «Индор» - имеется замечание.

Голосовали:

За - 3; Против - 0; Воздержались -0.

Постановили:

Передать результаты проверки компании АО МК «Индор» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости техническому  директору  Зуеву А.И.  пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности.
3) Компания ООО «СметаПлюс» - имеется замечание.

Голосовали:

За - 3; Против - 0; Воздержались -0.
Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «СметаПлюс» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости исполнительному директору (главному инженеру) Суслову А.И. пройти аттестацию по проектной деятельности.

4) Компания АО «Иркутскэнергоремонт» - замечаний нет.

Голосовали:

За - 3; Против - 0; Воздержались -0.

                                                                        Постановили:
Компания АО «Иркутскэнергоремонт» проверку прошла.
5) Компания ЗАО «ИРМЕТ» - имеются замечания.

Голосовали:

За - 3; Против - 0; Воздержались -0.

                                                                        Постановили:
Передать результаты проверки компании ЗАО «ИРМЕТ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости руководителям и специалистам организации пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору   на   знание   норм   и   правил требований    промышленной    безопасности. Вынести предписание о необходимости начальнику службы по энергосбережению и энергоаудиту Юринскому А.А. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, а инженеру Иванченко Р.С. пройти аттестацию по проектной деятельности.
6) Компания ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» - имеются замечания.

Голосовали:

За - 3; Против - 0; Воздержались -0.

Постановили:

Передать результаты проверки ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» на рассмотрение в Правление Ассоциации «БайкалРегионПроект».
7) Компания ООО «Проектстройкомплект» - имеется замечание.

Голосовали:

За - 3; Против - 0; Воздержались -0

Постановили:

Передать   результаты   проверки  компании  ООО  «Проектстройкомплект»   в   Дисциплинарную комиссию  с  рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность  по оплате  членских  взносов  за  3,  4  кварталы  2015  года  и  1 квартал 2016 года в размере 54000 рублей.

8) Компания ООО «Сибирский проектный институт» - имеются замечания.
Голосовали:
За - 3; Против - 0; Воздержались -0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Сибирский проектный институт» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
1) ознакомить с оригиналами трудовых книжек на специалистов: Сушкову Е.Д., Лисовую Ю.А., Готовского С.И., Шипунова Е.В. и трудовым договором по совместительству на Красанова А.Л.;
2) ведущему инженеру Трифоновой И.Е. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности;

3) инженеру ЭМ 2 категории Шипунову В.Е. пройти аттестацию по проектной деятельности;
4) одному из специалистов, заявленных в допуск 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды, пройти курсы повышения квалификации по специализации «Охрана окружающей среды»;

5) руководителям и специалистам организации пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору   на   знание   норм   и   правил требований    промышленной    безопасности;
6) предоставить данные о соответствии выданного Свидетельства о допуске максимальному размеру одного договора.

Вынести предупреждение о несоответствии:

1) трудового стажа инженера ЭМ 2 категории Шипунова В.Е. требованиям, предъявляемым к специалистам при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (стаж должен быть не менее 5 лет в области архитектурно-градостроительного проектирования);

2) образования руководителя группы электриков Фудим И.Т. требованиям, предъявляемым к специалистам при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов: 4.1, 4.2, 4.6, 5.1, 5.2.

3) образования инженера Красникова С.Н. требованиям, предъявляемым к специалистам при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов: 4.1.
4) образования ведущего инженера Трифоновой И.Е., трудоустроенной по совместительству, не соответствует требованиям, предъявляемым к специалистам при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов: 4.6.
5) образования ГИПа Макаровой Е.Ю. и главного конструктора Димитрюка В.С. требованиям, предъявляемым к специалистам при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов: 5.7.
9) Компания ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований» - имеются замечания.

Голосовали:

За - 3; Против - 0; Воздержались -0

Постановили:
Передать результаты проверки компании  ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»  в  Дисциплинарную  комиссию с рекомендацией    вынести  предписание   о   необходимости:
1) ознакомить с оригиналами трудовых книжек на специалистов: Студенникову О.В., Гусевского А.С. и Шаманаева С.И.;

2) специалистам: Трифоновой И.Е., Готовскому Д.С., Шаманаеву С.И. и Гусевскому Д.С. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности;

3) одному из специалистов, заявленных в допуск 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды, пройти курсы повышения квалификации по специализации «Охрана окружающей среды»;
4) предоставить данные о соответствии выданного Свидетельства о допуске максимальному размеру одного договора.

10) Компания ООО «Флагман Безопасности-Восток» - имеется замечание.

Голосовали:

За - 3; Против - 0; Воздержались -0.
Постановили:

Передать      результаты      проверки     компании     ООО    «Флагман Безопасности - Восток»     в    Дисциплинарную комиссию  с  рекомендацией  вынести  предписание  о  необходимости  погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2016 года в размере 18000 рублей.

11) Компания ООО «СибпроектНИИ» - имеются замечания.
Голосовали:
За - 3; Против - 0; Воздержались -0.

                                                                      Постановили:
Передать результаты проверки компании  ООО «СибпроектНИИ»  в  Дисциплинарную  комиссию с рекомендацией  вынести  предписание  о необходимости:
1) одному из специалистов,  заявленных  в  допуск 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по   охране   окружающей   среды,   пройти  курсы   повышения  квалификации  по  специализации «Охрана окружающей среды»;
2) специалистам:   Митруеву О.И.,  Ивайловскому А.И.,  Арсентьеву П.М.  и  Артемову Н.Г.  пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности.

12) Компания ЗАО «Спецэнергоремонт» - имеется замечание.
Голосовали:
За - 3; Против - 0; Воздержались -0.

                                                                     Постановили:
Передать результаты проверки компании ЗАО «Спецэнергоремонт» в Дисциплинарную  комиссию с  рекомендацией  вынести  предписание  о  несоответствии  должности  инженера  Леоновой Н.В. требованиям, предъявляемым  к  специалистам  при  выдаче  свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов: 1.3.

13) Компания ООО НПФ «Электролюкс» - замечаний нет.
Голосовали:
За - 3; Против - 0; Воздержались -0.
                                                                     Постановили:
Компания ООО НПФ «Электролюкс» проверку прошла.

14) Компания АО ПИИ «ГорПроект»
Голосовали:
За - 3; Против - 0; Воздержались -0
                                                                     Постановили:
Согласно письму № 94 от 17.05.2016 г. перенести проверку на июнь 2016 г.

                                                                       Подписи:

Председатель                         ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                                ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
2